4. Matth. xix, 26.

fuerzas ; pero la historia de Josné nos enseña que obedecían á la voz omnipotente de la oracion, puesto que dicho conquistador mandó al sol suspendiese su carrera para poder asegurar la victoria y el sol paróse. Mas, la muerte direis por fin, no se detiene á buen seguro por la oracion. Os engañais la misma muerte vese obligada por la oracion que Ezequias dirige á Dios de retirarse de ánte la presa que le habia sido otorgada y no volver á por la misma sino quince años mas tarde.

Para decirlo todo de una vez, el poder de la oracion es tal, que es superior al poder de Dios. Esto mismo es lo que atestigua el Espiritu Santo cuando dice : *Por medio de la oracion, Dios obedece la voz del hombre*¹. Lo que san Juan Crisostomo comenta del modo siguiente. « El poder de la oracion, dice, tiene tal fuerza que hace tan poderosa la palabra del hombre que hasta podemos decir que es mas poderosa que la de Dios ; porque Dios no obra sobre las criaturas, mientras que el hombre obra sobre Dios ; el hombre no tiene mas que hablar y pedir y todo se le concederá »².

1. Jos. x, 14.

2. Serm. 1. de S. Andr. — Potentiam orationis variis metaphoris describere patres et doctores. ¹ Aliqui appellant eam clavem, ad quaevs aperiendi idoneam ; uti S. Aug. de exhort. ad comit. c. 28 : « Est, inquit, oratio clavis caeli : ascendit precatio, et descendit Dei miseratio. » Certe oratio Eliæ, ut caelum clausit ne daret pluviam annis tribus et medio ; ita et operuit, ut effunderet copiosam, III. Reg. xvii, et xviii, etc. Certe si aliquando timendum erat, ne Deus observeret hominibus caelum et aures suas, passionis tempore timendum erat ; et tamen in ipsa cruce pendens oranti latroni aures simul suas et caelum aperuit ; neque solum quod is petiit, sed etiam plus dedit : præter sui memoriam, et regnum ; quomodo in parabola prodigum filium pater non solum recepit, quod rogabatur, in mercenarium, sed etiam in filium... ² Aliis appellant armaturam et muram contra hostes inexpugnabilem. Ita B. Petrus Damian. tr. ad Dominicum, c. 6 : « Ad semper victricia arma orationis, inquit, pro studio recurra. » S. Chrysost. lib. 2 de orando Deum : « Quemadmodum civilis, quæ muris cineta non est, facile venit in potestatem hostium ; propterea quod prorsus absit id, quo

¿De donde procede entonces, me preguntareis, que no sean nuestras oraciones atendidas? Pues proviene únicamente, respon-

nerat hostium incursus accendens, sic et animam non munitam precibus diaboli facile in suam redigit ditionem, nec multo negotio omni genere scelerum implet. Nam primum ad animam quidem precibus communitam non audet proprius accedere, metuens robur ac fortitudinem, quam illi deprecatio subministrat, magis vegetans animam, quam cibus vegetat corpora... » 3º Alii appellant scutum et clypeum, ad repellendas demonis, mundi, carnis tentationes validissimum, uti sapiens, Sap. xviii, 21 : *Proferens servitulis suæ scutum, orationem*. Ita S. Ambrosius, in orat. fon. de obitu Valentini : « Bonum, inquit, scutum oratio, quo omnia adversarii ignita spicula repelluntur. » Et S. Hieron. in ep. ad Salvia : « Semper in manibus tuis sit divina lectio, et tam crebræ orationes, ut omnes cogitationum sagitte, quibus adolescentia percuti solet, hujusmodi clypeo repellantur. » Scimus urbem Hai a Josue expugnatam, dum ipse manu levaret in sublime clypeum suum, Dei mandato, Jos. viii ; quomodo etiam Moyses, dum elevaret orando manus suas, in fugam compulsi Amalee, Exod. xvii. Quod ergo significabant elevatæ manus Moysis, hoc elevatæ Josue clypeus, orationem scilicet in cælum emissam... 4º Alii pontem et parietem ad superandas tribulationes efficacem uti Climacus, gradu xxviii : « Oratio tentationum pons, inquit, tribulationum paries interpositus. » Tentationes et tribulationes sunt velut aquarum fluentia, quæ demergunt aut certe abripiunt, et in angustias redigunt hominem ; sed ut pontis beneficio superant absque periculo quæcumque tandem flumina, ita et tribulationes orationis adjutorio. Pontem transeunti apparent quidem rapide aquæ, et terroris aliquid eminus incutiunt, nocere tamen nequeunt : idem accidit oranti : turbatur ex aspectu instantis tribulationis, sed si instanter oret, non perturbatur, modo non in aquas, sed ad semitam et pontem, hoc est, non ad imbecillitatem propriam, sed ad Dei adjutorium oculos convertat, non suis viribus temere præfidens, sed in Dei robore confidens. Ad hunc pontem confugit Jacob, quando fratris iram fugiens transit per Jordanem in Mesopotamiam, ubi in via altare erexit et ad id oravit, Gen. xxix, ideoque asylum reperit apud Laban, etc. 5º Appellant eum alii musicam, harmoniam, psalmum et citharæ suavem sonitum, ex sancto Paulo et Jacobo, qui psalmum et orationem